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INFORMACJA O STROJU I WYGLĄDZIE UCZNIÓW 

ZSP NR 5 W ŁODZI NA TERENIE SZKOŁY 

Preferowane 

elementy stroju i wyglądu uczniowskiego 

Niedozwolone 

elementy stroju i wyglądu uczniowskiego 

 koszulki, bluzki, żakiety, t-shirty, 

kardigany, koszule, spodnie legginsy, 

spódnice w stonowanych kolorach, 

 sukienki i spódnice o długości do kolan, 

 spodnie jeansowe bez przetarć i dziur, 

 spodenki typu jeans minimum do kolana, 

 obuwie na płaskiej podeszwie 

zakrywające i zabezpieczające stopę, 

 nieduże kolczyki w uszach i nierzucające 

się w oczy pierścionki, wisiorki i inne 

ozdoby, 

 zakryte tatuaże, 

 włosy w naturalnych kolorach, 

 naturalny, nierzucający się w oczy 

makijaż, 

 delikatne odcienie lakieru do paznokci, 

 odzież bez wyzywających nadruków, 

dużej ilości napisów, obrazków, 

 odzież sportowa, w tym dresy, noszona 

tylko na zajęciach wychowania 

fizycznego. 

Zaleca się, aby podczas wszelkich 

uroczystości szkolnych, zarówno w 

obecności sztandaru szkoły, jak i bez, 

uczniowie nosili strój uroczysty tj. białe 

bluzki/koszule, granatowe lub szare lub 

czarne spódnice/spodnie i 

marynarki/żakiety oraz wizytowe buty. 

 nadruki na częściach garderoby związane 

z agresywną promocją klubów 

sportowych, wyznań religijnych, 

poglądów politycznych oraz mające 

charakter prowokacyjny lub 

nieprzyzwoity,  

 odzież prześwitująca lub niezakrywająca 

ramion, brzucha, dekoltu i nóg powyżej 

połowy uda, 

 jaskrawe kolory ubrań lub ubrania z dużą 

ilością błyszczących elementów stroju,  

 legginsy z cienkiego i prześwitującego 

materiału noszone do topów krótszych niż 

do połowy uda, 

 klapki, obuwie z wysoką cholewką 

i wszelkie obuwie niedostosowane 

do wnętrza i niezabezpieczające stopy, 

w tym obuwie na wysokiej podeszwie lub 

obcasie powodujące zagrożenie 

dla zdrowia (zwichnięcie/złamanie nogi, 

upadek) 

 duże kolczyki lub duża ilość kolczyków, 

pierścionków, łańcuchów stwarzających 

zagrożenie dla zdrowia noszącego lub 

innych osób (np. urwania fragmentu ucha, 

bolesny upadek, dotkliwe zerwanie 

ozdoby), 

 mocny makijaż np. powieki, wargi 

w intensywnych i czarnych kolorach, 

 paznokcie nadmiernej długości. 
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